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Milí přátelé, vážení čtenáři, 

školní rok 2021/2022 nám pomalu končí. Nabízíme Vám ohlédnutí za celým jeho 

průběhem. Rok to byl příjemný, méně omezující, přesto trochu náročný. Dovolte mi zde 

poděkovat Vám všem za trpělivost v měsících, kdy za plného provozu, ovšem mnohdy 

s dlouhodobým personálním oslabením (vlivem karantény a onemocněním zaměstnanců) 

docházelo k situacím, které umí vymyslet pouze život sám. Dovolím si zde také poděkovat těm, 

kteří i v takových podmínkách dokázali zachovat plnohodnotné a podnětné prostředí pro 

všechny naše děti.   

Pozdní podzim a začátek zimy byl ještě poznamenaný omezením, které se týkalo 

plošného zákazu pořádání kulturních akcí, a dotklo se i mateřských škol. O to více se paní 

učitelky snažily vytvářet bohatý každodenní program ve svých třídách.  

Rok to byl ale o dost veselejší, bylo možné uskutečnit sportovní a jiné zájmové kroužky, 

proběhl předplavecký výcvik s Plaveckou školou Bublinka, Fotbálek s oblíbenou paní 

Jahodovou, které děti přezdívají paní Jahůdková, míčové hry. Bylo možné realizovat výlety, 

navštívit výukové programy Brány Brněnska, zkrátka-bylo více možností si školní rok a školku 

jaksepatří užít. 

Následující články přinášejí shrnutí tohoto roku ze všech našich pracovišť, autorkami 

jsou tradičně naše paní učitelky.  

Přejeme Vám všem příjemné chvíle při čtení každodenního příběhu života mateřských škol.  

 

 

Přejeme všem krásné a pohodové léto!  
Na vaše případné připomínky, náměty a nápady se těšíme na adrese: jezova@mskurim.cz 

Za redakci časopisu Mgr. Dana Ježová 
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Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, příspěvková organizace 

Školní rok 2021-2022 

 

Slavíme Den národnostních menšin 

 

 

Hned v měsíci září si naši čerství předškoláci prožili první veřejné vystoupení. Na nádvoří 

kuřimského zámku zazpívali několik krásných lidových písniček u příležitosti Dne 

národnostních menšin. 
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Výlet na Ranč Loučka 

 

 

 

Ještě v září vyrazily všechny děti na dobrodružný výlet na Ranč Loučka u obce Předklášteří. 

Zde pro ně pečovatelé připravili bohatý program. V rámci něho jim ukázali, jak správně pečovat 

o zvířátka, aby byla zdravá a spokojená. Děti si vyzkoušely kartáčování koní, dostihovou dráhu  

a samozřejmě si prohlédly všechna zvířátka, která zde žijí. 
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Hudebně dramatická a pohybová představení 

 

 

Pohádkové představení O prasátku Arturovi s tématikou ekologie a třídění odpadu. 

 

 

Seznamujeme se se zajímavými místy a obyvateli Zeměkoule v rámci Cestovatelského kreslení s 

Adolfem Dudkem. 
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Hudebně dramatická a pohybová představení 

 

 

Vědecké pokusy – už víme, jak vyrobit horkovzdušný balón, fontánu s vodotryskem nebo 

vystřelovací dělo. 

 

 

 

Všechny ruce tleskají - učíme se bubnovat a poslouchat různé tóny. 
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Školní karneval 

 

 

 

V únoru jsme si všichni oblékli masky a užili si školní karneval plný her, soutěží a tancování 

na oblíbené dětské písničky. 
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Canisterapie aneb poznáváme pejsky 

 

 

 

Canisterapie aneb povídání o pejscích, kteří pomáhají postiženým lidem a také o tom, jak se 

správně chovat k pejskům, které neznáme, aby se nás nepolekali a nekousli nás. 
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Čarodějnický den na zahradě 

 

 

 

V dubnu si děti užily Čarodějnický den na školní zahradě, a to i s rodiči a kamarády. 

Zapalovala se vatra s čarodějnicí, opékaly špekáčky, plnila čarodějnická stezka se spoustou 

úkolů a nakonec přišla diskotéka! 
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Školní výlet na hrad Veveří 

 

 

 

Sláva, nazdar výletu! První červnový den celá mateřská škola nasedla do autobusů a vyrazili 

jsme na výlet na hrad Veveří. Zde si děti vyzkoušely stará řemesla jako ražení mincí, 

vyřezávání do dřeva, malování sádrových ozdob, divadelní představení a předškoláci si 

prohlédli celý hrad. 
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Jubilejní desátý ročník dětské olympiády 

 

  

 

Společná akce všech mateřských škol v Kuřimi. Děti si společně zasoutěžily hned ve třech 

disciplínách – běhu, hodu míčkem do dálky a skokem z místa. Naši malí Zborováci hned 

šestkrát vystoupili na „bedny“vítězů. 

Všem moc gratulujeme!  
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1. třída – Koťátka 
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Prozkoumáváme planetu Zemi 

 

 

 

Na začátku školního roku jsme u Základní školy Jungmannova prozkoumávali velikou 

maketu planety Země. Na památku jsme se před ní všichni vyfotili. 
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Učíme se vyrobit těsto a upéct dobroty 

 

 

 

Naše mlsné jazýčky dostaly chuť na dobroty. Tak jsme zkoušeli udělat štrůdl a linecké keksíky. 
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Trénujeme na horolezecké stěně a lanech 

 

 

 

S nadšením a radostí zkoušíme lezecké schopnosti na cvičné stěně a zdoláváme lanové 

centrum, které nám na čas vyrostly na školní zahradě. 
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Navštívil nás svatý Mikuláš 

 

 

 

Ve školce nás po roce opět navštívil svatý Mikuláš. Všem dětem přinesl spoustu zdravých dobrot.  
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Užíváme si vánoční čas 

 

 

 

 

Vánoční posezení s dobrotami, které si děti samy upekly.  

Vycházka k dřevěnému betlému na náměstí u Alberta nesměla v tento vánoční čas chybět.  
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Připravujeme se na jaro 

 

 

 

Probíráme, z čeho a jak rostou rostlinky a učíme se je sázet. 
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2. třída – Motýlci 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Halloween 
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Takto jsme se halloweensky vystrojili. 

K Halloweenu patří dýně. Tu naši právě dlabeme. 
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  Slavíme narozeniny kamarádů 

 

 

 

Narozeniny kamarádů vždy společně oslavíme. 
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 Tvoříme z podzimní přírody  

 

 

 

Výzdobu naší mateřské školy vyrábíme z nasbíraných přírodních materiálů. 

Tyto činnosti nás vždycky moc baví. 
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Procházky k rybníku Srpek 

 

 

 

Podzimní návštěva ptačích kamarádů na kuřimském rybníku Srpek. 

 

Přírodní materiály si rádi osaháme. 
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Svatý Mikuláš  

 

 

 

Svatý Mikuláš přišel za námi do třídy. 

 

Pilně vyrábíme řetězy na naše malé třídní peklo. 
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Zima, zima tu ... 

 

 

 

Malovali jsme snížek a on opravdu napadl! Hned jsme sněhové nadílky využili k zimním 

radovánkám – dováděli jsme ve sněhu, stavěli sněhuláky a také bobovali a sáňkovali na 

nedalekém kopci. 
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Pirohy 

 

 

 

Náš kuchař Honzík nám donesl na ochutnávku pirohy. Měly obrovský úspěch a moc nám všem chutnaly.  
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Léto klepe na dveře 

 

 

 

Takto využíváme krásných květnových dní k relaxaci na naší školní zahradě 
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Nacvičujeme pasování předškoláků 

 

 

 

Loučení s dětmi, které odcházejí do školy je v plném proudu. Nacvičujeme tanečky, písničky i 

básničky. Příprava největší slavnosti roku je v plném proudu. Z předškoláků budou školáci! 
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3. třída – Sluníčka 
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Technická dílna 

 

 

 

V přízemí školky máme speciální technickou dílnu. Učíme se tu pracovat s různým nářadím i materiály. 

Moc nás to baví! 
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Pečeme vanilkové rohlíčky 

 

 

 

Čas Vánoc už nám klepe na dveře. Tady si zkoušíme vyrobit vanilkové rohlíčky. Chutnaly náramně! 
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Karnevalová slavnost 

 

 

 

Takhle krásně jsme se vyzdobili na školní karneval. Holčičky se proměnily v krásné princezny, 

Karkulky… Kluci se na chvíli stali superhrdiny, mimozemšťany… 
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Canisterapie aneb seznamujeme se s pejsky 

 

 

 

Naše třída se účastnila besedy o pracovních pejscích a canisterapii. 
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Na školním výletě pod Hradem Veveří 
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4. třída- Štěňátka 
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Se zvířátky na Ranči Loučka 

 

 

 

Na Ranči Loučka se seznamujeme se zvířaty. Také jsme se dozvěděli, co potřebují a jak o ně pečovat. 
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    Třídní dýňobraní 

 

 

 

S přírodními materiály pracujeme rádi. Dlabání a zdobení dýně patří k našim nejoblíbenějším.  

Chystáme tu správnou halloweenskou atmosféru! 
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Návštěva čertíků 

 

 

 

V naší třídě se objevili čerti a některé děti se proměnily v malé čertíky! 
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Výstava Betlému v kostele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Před Vánocemi děti navštívily kostel, kde probíhala výstava Betlémů 

 

Vánoční čas 
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Povídali jsme si o Vánocích a jejich tradicích. Navštívili jsme vánoční prodej ryb, kde jsme pozorovali 

kapry. Ve třídě jsme připravili vánoční překvapení pro rodiče – taneček, koledy a básničky. 

 

 

Divadelní vystoupení dětí 
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Divadelní představení, které nastudovala naše třída. Zahráli jsme si pohádku O perníkové 

chaloupce a O rukavičce. Společně se učíme týmové spolupráci. 

 

 

Probíráme Vesmír 

 

Studujeme a malujeme planety. 
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Naše tělo 

 

Zkoumáme naše tělo i jeho stavbu. 

 

Čarodějnický den 

 

 

 

Takto nám to slušelo se školními čarodějnicemi. 
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Projekt Rovná páteř od Nadačního fondu  

Věry Čáslavské v MŠ Kuřim 

 

MŠ Kuřim, jako škola podporující zdraví se aktivně zapojila do projektu Nadačního fondu VĚRY 

ČÁSLAVSKÉ – ROVNÁ PÁTEŘ.  Tato naše bývalá světoznámá olympijská vítězka v gymnastice 

tímto projektem naplňuje své přání, aby cvičilo v České republice, co nejvíce dětí a zájem nebyl 

orientován jen na děti talentované. Tak vznikl projekt „ROVNÁ PÁTEŘ“, který se zaměřuje nejen na 

správné držení těla, ale také na morální hodnoty a postoje, které právě MŠ Kuřim podporuje.  

Paní učitelky byly proškoleny certifikovanou fyzioterapeutkou, která je vedla k tomu, aby jednotlivé 

cviky naučily děti správně tak, aby si je děti zapamatovaly a mohly je používat i v běžném životě. 

V současné době probíhá realizace tohoto projektu na všech pracovištích MŠ Kuřim. 

Motivací ke cvičení je pro děti jejich nový kamarád malé štěňátko.Věříme, že tento projekt přispěje u 

dětí k probuzení zájmu o sport. 

                 

 

                                                                                                                         
Mgr. Petra Vysloužilová 

                                                                                                                                          MŠ Kuřim 
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                                              Vycházka ke Zlobici 

 

 

Začíná nám krásné počasí. Tady jsme si vyrazili na procházku ke Zlobici, kde jsme si užili hry a soutěže. 
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Řešíme povolání 

 

 

Sledujeme povídání s policistkou Městské policie Kuřim. Všichni jsme měli možnost si prohlédnout, co 

ke své práci potřebuje správný policista a dozvědět se, co tato práce obnáší. 
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                                                     Čarodějnický rej v MŠ Zborovská 

Oslavu pálení čarodějnic mají snad rády všechny děti. Tak 20.4.2022 se tato akce uskutečnila 

také na MŠ Zborovská. Po dlouhé zimě jsme tak využili první příležitost setkat se také s rodiči 

dětí a užít si společně odpoledne plné her, zábavy a tance. 

 Při dopoledních aktivitách ve školce vařily děti kouzelný lektvar, vyzkoušely si let na 

kouzelném koštěti, četly si čarodějné příběhy, uskutečnily módní přehlídku strašidelných 

kostýmů, vyráběly čarodějnici na odpolední akci s rodiči a vymýšlely zaklínadlo na zapálení 

ohně.  

Vyvrcholením čarodějnického reje bylo společné setkání s rodiči na zahradě školky.  Hlavní 

čarodějka (paní ředitelka) přivítala přítomné čaroděje, čarodějky a jejich rodiče. Ocenili jsme 

kreativnost některých rodičů, kteří se akce zúčastnili také v úžasném kostýmu. Všichni si 

zazpívali písničku o Ježibabě, zatančili čarodějnický tanec a spálili na ohni všechno zlo, které 

bylo zavázané ve vyrobené čarodějnici. Poté následovalo odpoledne plné rozmanitých úkolů, 

které děti plnily např. hmatový čarodějnický pytel, navíjení pavoučků, běh v kouzelných 

sedmimílových botách, slalom na koštěti, skákání v čarodějném pytli. Novinkou letošní akce 

byl čarodějnický fotokoutek, kde se mohli všichni čarodějové a čarodějky vyfotit. Nechybělo 

ani opékaní špekáčků a sladké či slané dobroty od šikovných maminek, které si pro děti 

připravily přímo v čarodějném provedení – pařáty staré ježibaby, muffinky s čarodějkou, 

pavoučí jednohubky, kouzelný perníček a další dobroty. Nechyběl ani závěrečný rej čarodějů a 

čarodějnic. Odměnou dětem byl diplom a malá sladkost za splnění čarodějnických úkolů a jistě 

spousta zážitků z tohoto kouzelného odpoledne. 

Všechny hry a činnosti této akce děti velmi emotivně prožívaly. Čarodějnický rej se tak stal pro 

naši MŠ tradicí, při které se scházíme s rodiči, dětmi a všemi zaměstnanci školky. Již nyní se 

těšíme na „Čarodějnický rej v roce 2023“. 

 

                                      

    kolektiv MŠ Zborovská 
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Co nového v MŠ Podlesí 

Oslava Dne dětí 

MŠ Podlesí pořádá plno akcí během celého školního roku a jednou z nich je právě den dětí, na 

který se děti těší nejvíce. Právě proto, že je to pouze jejich den. Proto i letos jsme si s dětmi 

tento den chtěli užít naplno a připravili jsme pro děti pestrý program plný her, závodů a 

překvapení. Děti byly sportovně oblečené a hned po svačince jsme vyrazili na blízké fotbalové 

hřiště, kde už pro děti byl nachystaný program v podobě sportovních soutěží. Soutěže byly 

koncipované tak, aby procvičily jak hrubou motoriku, tak i smyslové vnímání i jemnou 

motoriku. Po splnění všech připravených disciplín jsme se vrátili zpět do školky, kde děti 

dostaly diplomy za své sportovní aktivity. Diplom dostal každý, kdo se soutěží účastnil a pořadí 

se neurčovalo, protože sportujeme pro zábavu. Po rozdání diplomů na děti čekalo překvapení 

v podobě dárečků od zaměstnanců MŠ a malý dezert v podobě ovocné mísy. Děti byly nadšeny 

a s radostí své dojmy sdělovaly svým rodičům.  

 

MŠ Podlesí, Jitka Helánová, Nikola Debrecíni 

 

 

 

 

 



49 
 

Výlet do ZOO Bošovice 

Výlety jsou v MŠ plánované vždy s předstihem, jinak tomu nebylo ani u výletu do ZOO. Proto 

rodiče i děti o výletu věděli dopředu a ve školce se výlet řešil již pár dní předem. Děti se těšily, 

a proto se doptávaly, kdy už pojedeme, jak to tam bude vypadat, co si mají vzít s sebou. Den 

před odjezdem jsme s dětmi zopakovali pravidla, kterými se budeme na výletě řídit a řekli 

potřebné informace rodičům. V den “D“ jsme se sešli ve školce a společně odjížděli autobusem 

do Bošovic. Cesta autobusem ubíhala rychle, protože všechny děti byly natěšené na ZOO. Po 

příjezdu do Bošovic se děti nasvačily a vyrazili jsme za zvířátky. Jako první zastávku jsme měli 

u papoušků a poslouchali jsme paní průvodkyni, jak nám povídá o jednotlivých druzích 

papoušků. Poté jsme se odebrali s dětmi do koutku s kozami, kde si děti mohly pohrát a pohladit 

malé kozy. Cestou zpět si děti o výletu navzájem povídaly. 

MŠ Podlesí, Jitka Helánová, Nikola Debrecíni 
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Novinky a zážitky z MŠ Brněnské a Tyršovy 

V letošním roce jsme společně prožili mnoho zážitků a prožitků, ale i různých změn a rádi 

bychom se s Vámi o ně podělili.  Například jsme letos společně osázeli záhony novými 

květinami a keři na školní zahradě. Opravili jsme stínící plachtu na plotě naší školky, abychom 

zajistily dětem větší soukromí při pobytu na zahrádce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve třídách jsme pro děti vytvořili nové herní kouty, ve kterých se děti mohou samy realizovat. 

Například – vědecké, dramatické, hudební a plno dalších. Pro vytvoření podnětného prostředí 

jsme zakoupili nový nábytek a potřebné vybavení pro rozvoj dětí. 
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Děti během roku navštívily plno zajímavých kulturních akcí a zúčastnily se různých projektů.  

Před Vánocemi si děti s rodiči mohly projít připravenou Cestu do Betléma s Betlémským 

příběhem, která byla na naší školní zahradě.  
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Předškoláci se zapojili do projektu Věry Čáslavské – Rovná páteř, kde se děti naučily plno 

zajímavých cviků pro správné držení těla.  
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Před Velikonoci nás čekala stezka „Králičí Hop“, kde si děti plnily různé úkoly, během stezky 

je čekalo i malé překvapení, a to živý králíček. 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V květnu děti navštívily ZUŠ Kuřim, kde shlédly vystoupení začínajících mladých hudebníků 

a seznámily se s různými hudebními nástroji.  
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Návštěva edukačního programu „Nemocnice zvířátek“, kde studenti zdravotnické školy učili 

naše předškoláky léčit nemoci a úrazy jejich plyšáků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok se nám pomalu blíží ke konci a naší poslední akcí bude pasování předškoláků, kde 

se všichni společně rozloučíme. Přejeme všem budoucím prvňáčkům, ať se jim co nejlépe daří 

ve škole i v životě. 
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MŠ-ZŠ Komenského 

Sláva „Jedem na výlet!“ 

  „Paní učitelko, kdy už pojedeme na ten náš výlet?“, zeptal se Jirka. „Už se dočkáš, Jiříku, ještě 

jednou se vyspíš a jedeme“, odpověděla paní učitelka. Děti se už nemohly dočkat, protože doba 

Covidu nepřála zážitkům. A my už chtěli spolu něco prožít. 

  Některé starší děti ráno odháněly své rodiče, abychom mohli nastoupit do autobusu. Každý 

chtěl sedět vedle svého kamaráda a ani bezpečnostní připásání jim nedělalo žádné obtíže. 

Vydechly si šťastnou úlevou a my vyjeli vstříc společným zážitkům. Přes frekventovanější 

Brno byla cesta zdlouhavější, ale potom směr Bošovice nabral klidnější ráz. Děti šveholily mezi 

sebou, nikdo z nich napětím neusnul, jen dvěma menším dětem paní učitelky pomáhaly 

zvládnout menší nevolnost. 

  „Už jsme tady, děti“, volá paní učitelka. „Oblečte se, je tam zima a sbalte si i své baťůžky“. 

Děti si nic nezapomněly a poslušně vystupovaly z autobusu, kde přímo před námi nás vítal 

nápis „Papouščí ZOO Bošovice“. Paní majitelka nás uvítala a rozdělila do dvou skupin, 

abychom lépe viděli a slyšeli zajímavosti o životě papoušků. Povídala nám, jak jsou velcí, o 

jejich barevnosti, kolika roků se dožívají, čím se krmí a jak je náročné se o takovou ZOO starat. 

Areál samotný byl sice menších rozměrů, ale žilo zde opravdu mnoho druhů papoušků a 

prostory byly prostoupeny zelení a nádržemi s okrasnými rybami. V zadní části ZOO mohly 

děti nakrmit i menší hlodavce a kozičky. Byly zde i ukázky hnízd různých ptáků v přírodě. 

  Paní majitelku pobavilo, s jakou chutí se děti pustily do jídla ze zásob svých baťůžků. Poctivě 

vyhazovaly odpadky do stojících košů. Nikdo jim to nemusel připomínat. Po vydatném obědě 

jsme se, ač neradi, vydali na cestu zpět. Děti zamávaly bošovické ZOO a autobus odstartoval 

směr Kuřim. 

  Na rozdíl od ranní cesty byly děti unavené, mnoho z nich i usnulo. A těm, které nepřemohla 

únava, čišela z očí spokojenost a šťastná nálada. Takže snad nám bude i nadále přát doba plná 

zážitků a společně strávených chvil.     

                 Za MŠ-ZŠ Komenského napsala B. Krnáková 
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    Ze života MŠ Jungmannova 

    Karneval 

Pojďte dál, poj dál už začíná karneval. Už troubí trumpety, šašek dělá přemety. Pojďte dál, 

pojďte dál už začíná karneval…. 

Konečně jsme se dočkali a dne 23.3.2022 se na MŠ Jungmannova uskutečnil karneval. Celá 

školka hýřila barvami, balónky a veselou výzdobou. Děti už od ráno chodily do školky 

v nejrůznějších maskách. Hojné zastoupení měly princezny a spidermani, ale také nejrůznější 

zvířátka – lev, kočičky a další. V kostýmu nebyly jen děti, ale v převleku přišly i paní učitelky, 

z čehož měly děti radost.   

Celé dopoledne se ve třídách tancovalo, soutěžilo, proběhla promenáda.  Na návštěvu také přijel 

Klaun z Klaunova se svým programem. Ukázal nám žonglování s míčky, společně jsme i 

kouzlili. Na děti čekala také malá sladká odměna. O tom, že se karneval dětem líbil svědčil i 

fakt, že si masky nechtěly sundat a paní učitelka některé děti malovala barvičkami na obličej i 

venku na zahradě. 

Těšíme se na další společné akce a zážitky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolektiv MŠ Jungmannova 
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                        Čarodějnické odpoledne a spaní ve školce   
 

      KONEČNĚ JE TO TADY!  Covidová opatření jsou  (snad napořád) pryč a my jsme se opět 

mohli pustit do již tradičních příprav na Čarodějnické odpoledne pro rodiče a děti (nejen ) naší 

školky. 

V průběhu dubna jsme se scházeli a společně na nacvičovali nejen písničky a básničky, ale i  

strašidlácký tanec. A paní učitelky vymýšlely a připravovaly úkoly na jednotlivá stanoviště a 

večerní program pro ty děti, které ve školce přespí. Vše bylo naplánováno na pátek 29.dubna 

odpoledne. Udělali jsme objednávku na „nedéšť“ a doufali, že bude naše přání vyslyšeno. Vyšlo 

to, sluníčko se na nás smálo od samého rána. 

Ten den chodily děti do školky v čarodějnickém kostýmu a nezůstaly v tom samy. Odpoledne 

měly kostým i paní učitelky a některé to vzaly obzvlášť zodpovědně ☺☺☺ 

 Po krátkém uvítání jsme vystoupili s připraveným kratším programem, za který jsme sklidili 

potlesk přítomných diváků. Pak se děti s rodiči vydaly plnit úkoly na stanoviště – kromě 

tradičních disciplín jako byl let na koštěti s různými nástrahami a hod šiškami do koše na děti 

čekalo i přitahování pavouků a výroba netopýrů z připravených dřevěných komponentů. 

Za všechna získaná razítka děti čekala odměna v podobě balíčku s dobrůtkami. Kdo měl 

splněno, nenudil se ani pak. Byl připraven čarodějnický fotokoutek, skákací hrad, tetování. Na 

mlsné jazýčky čekala cukrová vata, nebo pohoštění od maminek.  

Žádné čarodějnické odpoledne se neobejde bez ohně a opékání buřtů….mňam! 

Kolem 19.00 hodiny jsme všem zamávali a na zahradě zůstali jen budoucí školáci, kteří měli 

odvahu ve školce přespat. A že jich bylo! ☺ 

Rodiče jsou pryč a tak hurá za dalším dobrodružstvím! Děti našly dopis od čarodějnice Elvíry, 

která si pro děti připravila stezku odvahy plnou úkolů. 

Značení  nás vedlo tunýlkem kolem  rybníku. Cestou děti plnily úkoly -  vymyslet recept na 

nový lektvar, podepsat se speciálním písmem, překonat území pavouka a jeho obří pavučiny. 

Společně za třídu plnily zábavný kvíz, při kterém musely spolupracovat. Na závěr prokázaly 

notnou dávku odvahy při letu černou dírou – proběhly v tu chvíli již temným tunýlkem zpátky 

do Kuřimi. Elvíra se s dětmi rozloučila dopisem. Odměnou bylo dětem překonání sebe sama. 

Po příchodu do školky a nezbytné hygieně na děti čekala hotová hostina. Maminky se opravdu 

snažily a děti si mohly pochutnat na slaném i sladkém, nechybělo ale ani ovoce a zelenina. 

Favoritem však byla dortová lízátka ☺ 

A pak? No přece diskotéka v pyžamu a poté předávání osvědčení za splnění Stezky odvahy. A 

pak? Pohádka  a dobrou noc. 

Jeee, a co zoubky? Tak ještě zoubky a pak už opravdu spinkat. Dobrou noc. Zase brzy na 

shledanou. 

 

    Za kolektiv MŠ Jungmannova Pavlína Mottlová 
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Keramika v DDM 

V pondělí 23.května 2022 jsme s dětmi z naší školky Jungmannky navštívili Dům dětí a 

mládeže v Kuřimi, kde byla pro děti připravena keramika. Eliška, která tvořením děti provázela, 

dětem ukázala obrázky ptáčků, které můžeme u nás spatřit a slyšet. Děti také hádaly ptáčky 

podle zvuků.  

Pak přišlo samotné tvoření z hlíny, děti byly moc šikovné a pracovaly s hlínou velice dobře. 

Povedlo se jim vytvořit moc krásné ptáčky, které si mohly namalovat i barvičkami na keramiku. 

Až projdou vypalováním v keramické peci, budou si moci své krásné výtvory vzít domů a někde 

si je s maminkou vystavit. Byl to pro děti moc hezký zážitek. 

 

 

 

  

 

Výlet školáků na Ranč Loučka 

Naše mateřská škola Jungmannova v Kuřimi uspořádala dne 17.května výlet pro starší děti naší 

mateřské školy na „Ranč Loučka“ do Předklášteří u Tišnova. 

Ráno jsme se společně sešli ve školce a „hurá“ na cestu. Škoda jen, že počasí nám trošku 

nepřálo, ale ani to nám naši náladu nezkazilo. 

Na Ranči už nás čekali chovatelé zvířat, kteří si děti rozdělili do dvou skupinek a s podívanou 

se mohlo začít. Děti si prohlédly koně, hříbátka, slepice, kačeny, kozy… no zkrátka ranč. Mohly 

si vyzkoušet česání a hřebelcování koníků, sbírání vajec od slepic, kačen, porovnávaly rozdíly 

mezi slepičím a kačením vejcem. Seznámily se především s tím, že o zvířátka se musíme starat 

a pečovat o ně. 
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Myslíme si, že i přes nepřízeň počasí se nám výlet vydařil a děti už ví, že když si pořídí 

nějaké zvířátko třeba i domů, je potřeba se o něj řádně starat. 
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Výlet do Bonga 

Dne 8.6. 2022 celá Mateřská škola Jungmannova vyrazila do zábavního parku BONGO, které 

se nachází v Brně. Od školky jsme se na místo dopravili dvěma autobusy, které na nás čekaly i 

po skončení výletu. Děti si sundaly boty, a hurá na atrakce, a že jich bylo dost. Některé děti 

nevěděly, kam se mají prvně podívat. Děti mohly navštívit velké atrakce, kde jsou v různých 

výškách různé překážky, které musí děti překonat, aby se dostaly k cílí, kde na ně čeká dlouhá 

čtyřmístná skluzavka. O kousek dál jsou trampolíny, u kterých čekal personál parku, aby mohl 

děti připevnit na lana, které děti držely kvůli bezpečnosti. Naproti se tyčí krásná dlouhá stříbrná 

skluzavka, která má kolem sebe horolezeckou stěnu barvy duhy. Stěna je jediná cesta, jak se 

dostat nahoru. V Bongu nechybí ani dětmi oblíbený skákací hrad. Hodně zábavy si děti užily 

na velkých trampolínách.  Výlet jsme si všichni užili a těšíme se na další akci s dětmi a pro děti. 
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Mateřská škola Komenského-aneb jak šel čas 

…a byl tu podzim… 

Na konci září, kdy jsme nevěděli, jestli se budou moci konat společné akce se nejistota 

proměnila díky našim aktivním maminkám ze třídy Myšek v krásné odpoledne strávené 

společně s dětmi a jejich draky, totiž v drakiádu. Sluníčko svítilo, děti běhaly okolo, dospělí 

měli čas si popovídat a opéct si špekáček. Maminky nabízely čaj, kávu a sladké pohoštění. 

Pohodové a klidné odpoledne, které jsme možná všichni potřebovali v době nejistoty a 

pandemie okolo nás. Děkujeme, maminky, bylo to krásné! 

Podzim se hlásí 

Říjen nám umožnil vychutnat si s dětmi radost ze sklizně v podobě společného kuchtění. 

Zkusili jsme uvařit jablečný kompot, brambory s máslem, ovocný salát, upéct jablečný závin. 
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A po mlsání je dobré se protáhnout, proto jsme s radostí navštívili mateřskou školu Zborovská, 

kde si děti zkusily své pohybové schopnosti na dočasně instalované lanové dráze-děkujeme za 

pozvání! 

 

    Ale i zatancovat si děti stihly-Rytmická šou a známé dětské „šlágry“ 
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Listopad je měsíc barev a takový byl i ten náš. Hned na začátku si děti vyzkoušely, jak se šije 

na opravdickém šicím stroji v programu Brány Brněnska. Největší úspěch mělo šití u 

nejstarších chlapců. Inu-stroj je stroj   

A co by to bylo za podzim bez Hallowenu? Tanec, zdravé mlsání, soutěže-to děti rády   

 

Ještě něco ze zdravého životního stylu v představení Divadélka Šikulka a už se těšíme na 

Ježíška. 

Prosinec byl už mírně pod vlivem epidemiologických opatření, ale i tak k nám opět zavítal sv. 

Mikuláš, andílek a čertík. Děti dostaly sladký dáreček a slíbily, že do Vánoc budou hodné   

 

Čas čekání na Vánoce si děti krátily vzácnou nadílkou sněhu na naší zahradě a také 

představením Kuka a Cuka, které měl pan Korda opět krásné. A Vánoce už byly za dveřmi. 

Nadílka byla bohatá a děti našly pod stromečkem nové hračky, stavebnice a knížky. Vánoce 
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jsme zakončili návštěvou výstavy betlémů v místním kostele. Dětem se výstava líbila, 

poslechly si hru na varhany, prohlédly si kostel, který většina z nich navštívila poprvé.  
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My tři králové jdeme k vám 

…..a je tu zima…… 

Leden a únor, zdánlivě nudné měsíce, ale u nás ani náhodou. Kouzelnická produkce s krásnou 

hudbou a pohádkovými postavičkami, karneval, to nuda určitě není. 

 

Rej masek 

Březen, za kamna…ne, nevlezem, byla by škoda zaspat zimním spánkem akce ve školce   
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Pásmo klasických pohádek 

 

    Pohádkové představení s ekologickou tématikou, O prasátku Arturovi 
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Na konci měsíce návštěva místní knihovny a zajímavý program, který nám připravila milá 

paní knihovnice z oddělení pro děti a mládež, paní Simona Prokešová. Děkujeme, rádi se zase 

příště stavíme na kus řeči a celou pohádku   

Že v knihovně nemůže dnešní děti nic zaujmout, ale jděte   

V témže týdnu ještě návštěva ZŠMŠ Komenského, vždyť nám odejdou nejstarší děti už v září 

do škol, je třeba vědět, jak to ve škole vypadá a jaké to tam je. A je to tam krásné, milé a 

zajímavé. Děkujeme, paní učitelky a paní vychovatelky za milé přijetí a Váš čas. 

Už půjdeme také mezi vás, školáci! 
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Poslední březnový den si děti mohly vyzkoušet hru na opravdové hudební nástroje 

v hudebním představení s názvem Flétničkovi.  

Zkoušíme hrát na opravdové hudební nástroje 

….a bylo jaro, všechno, všechno kvetlo….. 

A nebyly to jen akce pro děti v podobě pohádek, ale i jedna velká změna u nás na jaře začala, 

totiž přestavba zahrady, pojatá v moderním duchu. Děkujeme všem, kteří se na tomhle dobrém 

díle podíleli a rozhodli o něm. 

 

Zahrada ve výstavbě 
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Duben byl přímo nabitý akcemi všeho druhu. Setkání s HZS, na které nás pozvaly paní 

učitelky z MŠZŠ Komenského. Děti měly možnost si zblízka prohlédnout vybavení vozů a 

např.  poslechnout si houkačku. Děkujeme   

 

Zkoumáme výbavu hasičského auta 

V dalším dubnovém týdnu si na nás udělali čas policisté, kteří dětem předvedli služební auto a 

spoustu dalších věcí, které potřebují k výkonu svého náročného povolání. I policistům 

děkujeme za jejich čas a trpělivost. Obě dopoledne nám skvěle doplnila měsíc bezpečnosti. 

Hned několik dětí akce nadchla natolik, že by se rády staly také policisty, držme jim palce   
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Mužský element v dětském světě 
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A v pátek 29. dubna už jsme nastartovali košťata a užili si společně čarodějnický rej, tanec, 

soutěže, vyrábění. Děti dostaly malé odměny a diplom na památku. Maminkám děkujeme za 

skvělé a chutné čarodějnické dobroty, které pro děti připravily. Inu-kdo umí, umí. 

       Milujeme masky   

 

Začátek května byl také bohatý na zážitky. Hned 3. dne v měsíci jsme se rozjeli s dětmi na Ranč 

Loučka v Předkláštěří. Program byl lákavý a děti se dozvěděly spoustu zajímavostí o životě 

hospodářských zvířat, některá z nich si i pohladily. Pro nás dospělé byla možnost se i zamyslet 

nad osobními preferencemi při pohledu na slípku, která byla zachráněná z velkochovu a podle 

slov naší milé průvodkyně bude za půl roku vypadat stejně dobře a opeřeně, jako její kamarádky 

ze dvora. Inu, život není černobílý…. 
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Hned o den později jsme zašli do Klubu Kotelna, kde si děti zaskotačily s Veronikou a zopakovaly si 

například názvy jarních květin. 
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A co by to bylo za školku bez výletu? Letos jsme se mohli rozjet na skutečný výlet, sice ne 

daleko, ale to nám vůbec nevadí. I při této výpravě za přírodou, tentokrát do Lamacentra 

v Brně, jsme měli štěstí na počasí a trpělivé průvodkyně. Výukový program s názvem Na větvi 

děti zábavnou formou seznámil se zajímavostmi ze života ptáků naší krajiny. Nechyběla ani hra 

na ptačí rodiče, kteří mají mnoho práce s nakrmením plného hnízda mláďat. Děti si směly 

všechny zvířecí kamarády pohladit a nakrmit granulemi. Na závěr nechyběla vědomostní soutěž 

znalostí z programu o magnetku s fotografií některé z místních lam, které mají i nápaditá jména, 

například Čertík. Děti program bavil, takže vyhrál každý   

 

 

 

Koncert v ZUŠ 

Další akce, tentokrát ryze kulturní, byla pro naše předškoláčky velkým zážitkem. V Kuřimské 

ZUŠ nám její žáci předvedli své umění-hru na celou řadu hudebních nástrojů, o kterých se děti 

dozvěděly plno zajímavostí, dále tanec, maňáskové divadlo, i ukázku výtvarných prací. 

Děkujeme za pozvání, příště přijdeme zas. A snad z naší školičky přibude do ZUŠ pár nových 

žáčků. 

Milé bylo pozvání našich předškoláčků do ZŠMŠ Komenského, kam od září někteří z nich 

nastoupí. Uplakané dopoledne nikomu nevadilo, vždyť déšť je pro život prima a soutěžit se dá 

i v tělocvičně   Milé paní učitelky, moc děkujeme. 



77 
 

Mezinárodní den dětí jme oslavili hledáním pokladu, který se měl ukrývat v lese a nakonec 

se zjistilo, že na děti čekal ve školce. Někdy bývá i pod svícnem tma   

 

Léto se hlásí a pro tradiční sportovní událost, jako je celoškolková olympiáda na stadionu, je 

to ideální čas. Protože sportu a kamarádů není nikdy dost, akci si děti jaksepatří užily. A 

vzhledem ke dvouleté nucené pauze o to víc. 
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Léto klepe na dveře…. 

Konec školního roku se blíží a je to čas vyprovodit naše nejstarší děti, které v září nastoupí do 

1. třídy v opravdické škole. Takže, děti, hodně štěstí, samé jedničky a někdy se na nás přijďte 

podívat, třeba s první jedničkou. Na letošní pasování předškoláčků přijel dětmi oblíbený pan 

Vojkůvka, který loučení naladil na všechny možné struny, jen ne na tu smutnou. 

…a teď to rozjedeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



79 
 

Poslední plánovanou akcí byla Pirátská šou se cvičenými papoušky. Děti se dozvěděly 

zajímavosti ze života těchto pozoruhodných a velmi inteligentních ptáků. Nechyběla ani 

papouščí jízda na kole   

 


